pokrytej obowiązującymi kontraktami, przyjęto ceny wynikające z tych kontraktów w okresie ich obowiązywania.

Utrata wartości majątku wytwórczego segmentu Energetyka Odnawialna

Przeprowadzone testy wykazały, iż nastąpiła utrata wartości w odniesieniu do części farm wiatrowych oraz do przypisanej do
tego CGU wartości firmy.

Stan na dzień 30 czerwca 2016

mln PLN
Wartość aktywów przed

odpisem
Utrata wartości Wartość po odpisie

Jednostki wytwórcze segmentu Energetyki Odnawialnej

Elektrownie szczytowo-pompowe 800 - 800

Pozostałe elektrownie wodne 349 - 349

Elektrownie wiatrowe 2.636 479 2.157

Projekty inwestycyjne 220 32 188

Wartość firmy 284 272 12

RAZEM 4.289 783 3.506

Analiza wrażliwości

Wyniki analizy wrażliwości wykazały, że największy wpływ na wartość użytkową wycenianych aktywów mają przede
wszystkim zmiany założeń dotyczących ceny sprzedaży praw majątkowych, cen energii elektrycznej oraz średnioważonego
kosztu kapitału. Poniżej przedstawiono szacowany wpływ zmiany kluczowych założeń na zmianę odpisu aktualizującego
wartość aktywów segmentu Energetyki Odnawialnej na dzień 30 czerwca 2016 roku.

Parametr Zmiana
Wpływ na odpis aktualizujący w mln PLN

Zwiększenie odpisu Zmniejszenie odpisu

Zmiana ceny energii elektrycznej w całym okresie prognozy
+ 1% - 20,6

- 1% 20,6 -

Zmiana WACC
+ 0,5 p.p. 75,7 -

- 0,5 p.p. - 72,2

Zmiana ceny praw majątkowych w całym okresie prognozy
+ 1% - 9,6

- 1% 9,6 -

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ
PGE POLSKA GRUPA ENERGETYCZNA S.A. ZA OKRES 3 I 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 WRZEŚNIA 2016 ROKU

70 z 79

 Decyzje Prezesa URE w ramach realizacji Ustawy KDT 6.9

Część wytwórców wchodzących obecnie w skład PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. („PGE GiEK S.A.”),

otrzymało prawo do środków na pokrycie kosztów osieroconych (tzw.  „rekompensat”) w myśl Ustawy KDT. Zapisy Ustawy

KDT są w wielu punktach niejednoznaczne i rodzą istotne wątpliwości interpretacyjne. Przeprowadzając obliczenia

prognozowanych wyników poszczególnych wytwórców oraz wynikających z nich rekompensat, korekt rocznych kosztów

osieroconych, korekt końcowych oraz wynikających z nich wysokości przychodów ujmowanych w  sprawozdaniu